
  Corso di studio in Beni Culturali 

 

Calendario lezioni a.a. 2022/2023 
II semestre 

 
 

Insegnamento  
 

Docente 
 

Giorno  
 

Ora  
 

Aula  
 

Data inizio 
 

 
 
Archeologia e Storia 
dell’Arte Musulmana 
 

 
 

V. Laviola 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 

 
18-20 
14-16 
9-11 

 
6 
5 

3° piano I 
controdente 

 

 
 

01.03.23 

 
Archeologia delle Colonie 
Greche e dell’Italia 
Preromana 
 

 
L. Cherstich 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

 
 

18-20 

 
 

9 

 
27.02.23 

 
 
Archeologia Medievale 

 
 

M.C. Somma 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
 

11-13 

 
 

Giuntella 
 

 
27.02.23 

 
Cultura e tradizione 
dell’Antico 

 
 

M. Recchia 

 
Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

 

 
18-20 
16-18 
14-16 

 
1 
A 
A 

 
 

06.03.23 



 
Fisica Applicata ai Beni 
Culturali 

 
M.G. Perrucci 

 
Lunedì 
Venerdì 

 
14-16 
9-11 

 
10 

 
03.03.23 

 
Geografia 

 
S. Scorrano 

Lunedì 
Giovedì 
Venerdì 

14-17 
11-13 
11-13 

 

1 
2 
2 

 
27.02.23 

 
Laboratorio di 
Antropologia Fisica 

 
R. D’Anastasio 

 
Martedì 
Giovedì 

 
11-13 

c/o Lab. 
Osteologia - 

Museo 
Universitario 

 
07.03.23 

 
Laboratorio di Arte Visiva 
e Cultura del Territorio 

 
M.C. Ricciardi 

 
Venerdì 

 
11-14 

 
Giuntella 

 
10.03.23 

 
Laboratorio di Cultura 
Materiale Post-Classica 

 
S. Antonelli 

 
Lunedì 
Giovedì 

 
9-11 

14-16 

 
Laboratorio di 

Archeologia 

 
06.03.23 

 
Laboratorio di Fotografia 
Applicata ai Beni Culturali  

 
V. Tordone 

 
Martedì 
Giovedì 

 
16-18 

 
Laboratorio di 

Archeologia 

 
14.03.23 

 
Laboratorio di Lingua 
Inglese 

 
M.Canani 

 
Mercoledì 

 
14-17 

 
A 

 
01.03.23 

 
Laboratorio di Lingua 
Spagnola 

 
L. Di Blasio 

 
Giovedì 

 
16-19 

 
7 

 
02.03.23 

 
Laboratorio di Lingua 
Tedesca 

 
S.Handschumacher 

Mutuato dal Corso di Studio in Lingue e Letterature Straniere 
(Lingua Tedesca I ) 

Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne 



 
Laboratorio di Preistoria 
e Protostoria 

 
A.Ciarico 

 
Lunedì 

 
 
 

Venerdì 
 

 
9-11 (da 

concordare) 
 

 
15-18 

 
 

CAMM 

 
10.03.23 

 
Legislazione dei Beni 
Culturali  

 
A. Morrone 

 
Giovedì 
Venerdì 

 
14-16 
9-11 

 
9 

 
02.03.23 

 
Letteratura Artistica 

 
I. Carlettini 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
 

16-18 

 
 

11  

 
 

01.03.23 

 
 
Letteratura Italiana 

 
V.Giannantonio 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
14-16 
14-16 
11-13 

 
10 
9 

3° piano I 
controdente 

 
 

07.03.23 

 
Lingua Latina di base 
(II livello) 

 
R. Serafini 

 
Mercoledì 

 
16-19 

 
3 

 
01.03.23 

 
Monete ed Economia del 
Mediterraneo Antico 

 
M. C. Mancini 

 
Mercoledì 

Giovedì 
Venerdì 

 

 
 

9-11 

 
 

Giuntella 

 
01.03.23 

 
Paleografia Latina  

 
C. Tedeschi 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 

 
 

9-11 

 
 

11 
 

 
 

28.02.23 



 
Storia dell’Arte Medievale  

 
C. D'Alberto 

Lunedì 
Mercoledì 

Giovedì 

14-16 
16-19 
11-14 

2 
2 
8 

 
06.03.23 

 
Storia della Produzione 
Manoscritta 

 
C. Tedeschi –  

S. Allegria 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
14-16 
11-13 
11-13 

 
 

11 

 
27.03.23 

 
 
Storia Greca 

 
 

E. Dimauro 

 
Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

 

 
 

11-13 

 
 

1 

08.03.23 
(prima lezione ore 11-

13 in aula A di 
Psicologia) 

 
Storia Medievale 

 
M.Marrocchi 

 
Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

 

 
16-18 
11-13 
14-16 

 
 

A 
 

 
 

27.02.23 

 
Storia Romana 

 
A.  Filippini 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
16-18 
14-16 
9-11 

 
2 
2 
1 

 
 

01.03.23 

 
Televisione e Nuovi Media 

 
F.Pagello 

Martedì 
Mercoledì 

Giovedì 

18-20 
11-13 
9-11 

10 
10 
10 

 
 

01.03.23 

 
Topografia e Archeologia 
del Paesaggio Antico e 
Medievale  

 
 

M.C. Somma 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
16-18 

 
Giuntella 

 
 

27.02.23 

 

N.B.: “Il calendario riepilogativo va confrontato con le lezioni aggiornate in tempo reale sul sistema UP di Ateneo e con gli avvisi pubblicati 

nella sezione della didattica del DiLASS” 


